ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

В УСОЛЬСКОМ РАЙОННОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
ПРОТОКОЛ

заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально–трудовых отношений в Усольском районном муниципальном образовании

«29» июня 2016 год

№ 2
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Начальник управления экономического развития и прогнозирования, зам. председателя комиссии
	Храпова

Юлия Юрьевна

	СЕКРЕТАРЬ:

	Ведущий специалист отдела экономической политики Управления экономического развития и прогнозирования администрации МР УРМО
	Петшик
Ирина Валерьевна

	ПРИСУТСТВОВАЛИ ОТ СТОРОНЫ АДМИНИСТРАЦИИ МР УРМО:

	Председатель комитета финансов
	Касимовская
Наталья Александровна

	Начальник отдела по правовой работе

Консультант по охране труда отдела экономической политики Управления экономического развития и прогнозирования
	Ткачева

Татьяна Борисовна
Шипчина

Ольга Владимировна

	ПРИСУТСТВОВАЛИ ОТ СТОРОНЫ РАБОТОДАТЕЛЕЙ:

	Председатель территориального объединения работодателей Усольского района
	Татарников
Александр Григорьевич

	Директор ООО «Универсал»
	    Козин
    Виктор Васильевич

	Представитель ООО «Транзит - Аква»
	 Сизых
Наталья Владимировна

	ПРИСУТСТВОВАЛИ ОТ СТОРОНЫ ПРОФСОЮЗОВ:

	Председатель объединения профсоюзных организаций Усольского районного муниципального образования
	Сухой
Михаил Михайлович

	Председатель профсоюзного комитета СХПАО «Белореченское»
	Дворникова
Татьяна Александровна

	Председатель профсоюзной организации ЗАО «Железнодорожник»
Председатель профсоюзной организации работников культуры
	Щербинин

Геннадий Константинович

Бердников

Анатолий Иннокентьевич

	ДОКЛАДЧИКИ:

	Заместитель директора – начальник ОППП ОГКУ ЦЗН  г. Усолье-Сибирское
	    Каклюгина

    Ольга Анатольевна

	Начальник отдела по содействию развитию

предпринимательства УЭРиП
	Матвеева
Ольга Викторовна

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Директор МУП «Белореченское ЖКХ»
	Антоненко

Игорь Николаевич

	Начальник ОГБУ «Усольская станция по борьбе с болезнями животных»

	Украинец

Виктория Леонидовна

	Директор МБУ ДО «Детская школа искусств п. Белореченский»

	Пархоменко

Елена Петровна

	Директор МУП аптека «Первоцвет»

	Луткова

Надежда Игоревна

	Представитель, инспектор по кадрам – инженер по охране труда  МУП «Транзит - Аква»
	Сизых

Наталья Владимировна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Торжественное награждение победителей и участников районного конкурса «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства» по итогам 2015 года.
Докладчик: Храпова Юлия Юрьевна – начальник управления экономического развития и прогнозирования.
2. О мероприятиях по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Усольского районного муниципального образования.
Докладчик: Матвеева Ольга Викторовна – начальник отдела по содействию развитию предпринимательства.

3. Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.
Докладчик: Каклюгина Ольга  Анатольевна – заместитель директора – начальник отдела профобучения,  профориентации, психологической поддержки и соцадаптации областного государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Усолье – Сибирское».
4. Отчет о реализации муниципальной программы «Формирование устойчивой экономической базы Усольского районного муниципального образования» за 2015 год.
Докладчик: Храпова Юлия Юрьевна – начальник управления экономического развития и прогнозирования.
СЛУШАЛИ:
Храпову Ю.Ю. – о повестке дня заседания Трехсторонней комиссии и предложении по первому вопросу о награждении победителей и участников районного конкурса «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства» по итогам 2015 года.
1. Награждение
	Наименование организации
	Места

	организации производственных отраслей и жилищно-коммунального хозяйства:

	- СХПК Усольский свинокомплекс
	I

	- СХПАО Белореченское
	II

	- МУП «Белореченское ЖКХ»
	III

	организации непроизводственных отраслей:

	- МБУ ДО ДШИ п. Белореченский
	I

	- МУП аптека «Первоцвет»
	II

	- ООО ГГК «Раздолье»
	III

Благодарственные письма: МУП Транзит - Аква, ОГБУ «Усольская станция по борьбе с болезнями животных».

2. СЛУШАЛИ:

Матвееву О.В. – (доклад прилагается)

ОБСУДИЛИ ИНФОРМАЦИЮ:
Храпова Ю.Ю., Матвеева О.В., Дворникова Т.А.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Отделу по содействию развитию предпринимательства управления экономического развития и прогнозирования администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования  рекомендовать продолжить проводить мероприятия, направленные на поддержку и развитие предпринимательства в Усольском районном муниципальном образовании.

Срок: постоянно.

3. СЛУШАЛИ:
Каклюгину О.Н. – (доклад прилагается).

ОБСУДИЛИ ИНФОРМАЦИЮ:

Храпова Ю.Ю., Каклюгина О.А., Дворникова Т.А., Касимовская Н.А., Сухой М.М., Щербин Г.К.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Областному государственному казенному учреждению «Центр занятости населения города Усолье-Сибирское» (далее – ОГКУ ЦЗН) продолжить взаимодействие с органами администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования и администрациями поселений по реализации муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2014-2018 гг.»  в части занятости несовершеннолетних в свободное от учебы время.
3.3. Главам городских (сельских) поселений рекомендовать:

3.3.1. активизировать работу по трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

3.3.2. оказывать содействие ОГКУ ЦЗН в данном направлении.

3.4. Профсоюзным организациям Усольского района рекомендовать:

3.4.1. принимать действенные меры в своих организациях временного трудоустройства несовершеннолетних.

3.4.2. активизировать работодателей на организацию трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, желающих работать в свободное от учебы время.

Срок: постоянно.
3.5. Работодателям Усольского района рекомендовать:

3.5.1. активизировать работу с ОГКУ ЦЗН по трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14-18 лет, желающим работать в свободное от учебы время.
Срок: постоянно.

4. СЛУШАЛИ:
Храпову Ю.Ю. – (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:
4.1. Принять информацию к сведению.

4.2. Продолжить реализацию программы «Формирование устойчивой экономической базы Усольского районного муниципального образования» в 2016 году.

Председатель комиссии

Ю.Ю. Храпова
Секретарь комиссии

И.В. Петшик
PAGE
5